
Contacto

Teléfono 958700395
Correo Electrónico 
mercedes.sanchez@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2018
a las 09:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodebaza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza en colegios públicos dependientes del
Ayuntamiento de Baza, Lotes 1, 2, 3 y 4, por procedimiento abierto

Valor estimado del contrato 115.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.452,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.250 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Baza
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Avda. Ingeniero Gutierrez Segura, Calle Blas Infante, Ctra. Caniles, Urb.Francisco Velasco
(18800) Baza España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

https://www.ayuntamientodebaza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9cb1a948-9108-40d8-b69b-f0702d6bee3b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Según la siguienteExpresión de evaluación 

fórmula: POM x 51/PO. De donde: PO = Es el
precio ofertado por el licitador. POM= Es el
precio de la oferta más económica, de entre las
admitidas.

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Descripcion y organización del servicio a prestar
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Otros tratamientos y servicios complementarios
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Colegio Público San José de Calasanz

Presupuesto base de licitación
Importe 30.570,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.265 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Baza, Gestión y Servicios S.L.
Identificador empresa B18455824
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.002 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.042,42 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Según la siguienteExpresión de evaluación 

fórmula: POM x 51/PO. De donde: PO = Es el
precio ofertado por el licitador. POM= Es el
precio de la oferta más económica, de entre las
admitidas.

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Descripcion y organización del servicio a prestar
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 21.721 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.002 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la unica oferta admitida y reunir los requisitos establecidos en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 19/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Colegio Público Jabalcón

Presupuesto base de licitación
Importe 31.205,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.790 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 23.764 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.502 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Otros tratamientos y servicios complementarios
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Baza, Gestión y Servicios S.L.
Identificador empresa B18455824
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.502 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.647,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la unica oferta admitida y reunir los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 19/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2018 a las 14:00



Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Baza

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España

Apertura Sobre 3, proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2018 a las 10:30 horas
Fecha sujeta a cambios que será comunicada
previamente a los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tudi7FBK1uGiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003349955 |  2018-475043 | lun, 05 nov 2018 09:20:25:566 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12718828184624101996508238047078737431 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tudi7FBK1uGiEJrVRqloyA%3D%3D

